
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Martes 6 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

98
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13980 Anuncio de licitación de: Consejería de Obras Públicas, Infraestructuras
y  Deportes  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.  Objeto:  Servicio  para  la
redacción del proyecto de diseño y construcción de cinco pasarelas
peatonales  en  la  GC-110,  T.M.  Las  Palmas  de  Gran  Canaria.
Expediente:  CGC_1523_OP.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas, Infraestructuras y Deportes del
Cabildo de Gran Canaria.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejería  de  Obras  Públicas,
Infraestructuras  y  Deportes  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Consejería de Obras Públicas, Infraestructuras y Deportes

del Cabildo de Gran Canaria.
2) Domicilio: Viera y Clavijo n.º 31, planta 3.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35002, España.
4) Teléfono: +34 928219300.
5) Telefax: +34 928219310.
6) Correo electrónico: contratacion_op@grancanaria.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

12:00 horas del  4 de abril  de 2018.
d) Número de expediente: CGC_1523_OP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio para la redacción del proyecto de diseño y construcción

de cinco pasarelas peatonales en la  GC-110,  T.M.  Las Palmas de Gran
Canaria.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Indicado PCAP y PPT.

e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71242000 (Elaboración de proyectos y

diseños, presupuestos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Proposición económica.

4. Valor estimado del contrato: 281.200,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 281.200,00 euros. Importe total: 300.884,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Martes 6 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17867

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

98
0

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

indicados en la  cláusula 14.2.A PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 12:00 horas del 4 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Cabildo de Gran Canaria.
2) Domicilio: Bravo Murillo, 23, entreplanta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35002, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa y apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Bravo Murillo n.º 23, planta baja (Cabildo de Gran Canaria ).
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35002, España.
d) Fecha y hora: 11 de abril de 2018 a las 09:00 (fecha estimada)  y 18 de abril

de 2018 a las 09:00 (fecha estimada. La fecha exacta se indicará en el perfil
del contratante del Cabildo en "Situación de licitaciones abiertas") .

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
febrero de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de febrero de 2018.- Consejero de Obras
Públicas, Infraestructuras y Deportes.

ID: A180014938-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-05T16:49:42+0100




